ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN KON RẪY

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TTr-UBND Kon Rẫy, ngày         tháng        năm

TỜ TRÌNH

Về việc xin phê duyệt chủ trương đầu tư dự án:

Cải tạo, nâng cấp vỉa hè và trồng mới cây xanh trên địa bàn xã.

Địa điểm xây dựng: Xã Đăk Ruồng, huyện Kon Rẫy và Bổ sung

 vào kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025

  Kính gửi: HĐND huyện Khóa XV, kỳ họp chuyên đề lần thứ VIII.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công năm 2019;

Căn cứ Nghị quyết số 973/2020/UBTVQH14 ngày 8/7/2020 của Ủy ban

Thường vụ Quốc hội về các nguyên tắc, tiêu chí và định mức phân bổ vốn đầu

tư phát triển nguồn đầu tư công giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công và các văn bản pháp luật

có liên quan;

Căn cứ Nghị quyết số 63/2020/NQ-HĐND ngày 08/12/2020 của Hội đồng

nhân dân tỉnh về quy định quy định về nguyên tắc, tiêu chí và định mức phân bổ

vốn đầu tư công nguồn đầu tư công giai đoạn 2021-2025 tỉnh Kon Tum.

Nhằm tạo môi trường sống tốt hơn, hợp lý, hài hòa với không gian kiến

trúc, cảnh quan xung quanh; góp phần nâng cao chất lượng cuộc sống nhân dân

nhằm hướng đến mục tiêu xây dựng huyện đạt chuẩn nông thôn mới; thúc đẩy

phát triển kinh tế - xã hội của địa phương, UBND huyện Kon Rẫy kính trình

HĐND huyện khóa XV, kỳ họp chuyên đề lần thứ VIII xem xét, quyết định chủ

trương đầu tư dự án: Cải tạo vỉa hè và trồng mới cây xanh trên địa bàn xã Đăk

Ruồng và Bổ sung vào kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025, với

nội dung như sau:

I. THÔNG TIN CHUNG DỰ ÁN

1. Tên dự án, địa điểm thực hiện, quy mô đầu tư, tổng mức đầu tư, cơ cấu

nguồn vốn.

1.1. Tên dự án: Cải tạo, nâng cấp vỉa hè và trồng mới cây xanh trên địa

bàn xã.

1.2. Địa điểm thực hiện dự án: Xã Đăk Ruồng, huyện Kon Rẫy.

1.3. Quy mô dự án: Công trình hạ tầng kỹ thuật. Cấp IV theo Thông tư số

06/2021/TT-BXD, ngày 30/06/2021.

- Chiều dài tuyến xây dựng vỉa hè khoảng 617m. Trong đó:

2

+ Phải tuyến khoảng 320m.

+ Trái tuyến khoảng 296m.

1.4. Tổng mức đầu tư và cơ cấu nguồn vốn: 2.797.284.422 đồng.

 Nguồn vốn: Tăng thu ngân sách huyện năm 2023 là 2.054.923.000 đồng;

Nguồn thu sử dụng đất năm 2023: 615.361.422 đồng; Nguồn tiết kiệm chi năm

2023 theo Thông tư 47/2022/TT-BTC: 127.000.000 đồng.

2. Cấp quyết định chủ trương đầu tư dự án: HĐND huyện.

3. Cấp quyết định đầu tư dự án: UBND huyện Kon Rẫy.

4. Tên chủ đầu tư: Ban Quản lý dự án ĐTXD huyện.

5. Mục tiêu đầu tư: Tạo môi trường sống tốt hơn, hợp lý, hài hòa với

không gian kiến trúc, cảnh quan xung quanh; góp phần nâng cao chất lượng

cuộc sống nhân dân nhằm hướng đến mục tiêu xây dựng huyện đạt chuẩn nông

thôn mới; ổn định an ninh chính trị trên địa bàn, thúc đẩy phát triển kinh tế - xã

hội của địa phương.

6. Dự án nhóm: C.

7. Thời gian thực hiện (tiến độ và phân kỳ đầu tư thực hiện dự án): Từ

năm 2024 trở đi.

8. Tiến độ thực hiện: Từ năm 2024.

9. Hình thức đầu tư của dự án: Cải tạo và nâng cấp.

10. Các thông tin khác (nếu có): Không.

II. DANH MỤC HỒ SƠ KÈM THEO

- Tờ trình xin phê duyệt chủ trương đầu tư dự án: Cải tạo, nâng cấp vỉa hè

và trồng mới cây xanh trên địa bàn xã và Bổ sung vào kế hoạch đầu tư công

trung hạn giai đoạn 2021-2025;

- Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư dự án.

- Báo cáo thẩm định nội bộ dự án.

- Dự thảo Nghị quyết phê duyệt chủ trương đầu tư dự án: Cải tạo, nâng

cấp vỉa hè và trồng mới cây xanh trên địa bàn xã và Bổ sung vào kế hoạch đầu

tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025.

 UBND huyện Kon Rẫy kính trình HĐND huyện khóa XV, kỳ họp

chuyên đề lần thứ VIII xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên (b/c);
- TT. Huyện ủy (b/c);

- TT. HĐND huyện (b/c);

- CT, 02 PCT UBND huyện;

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

  Võ Văn Lương

		2024-06-03T23:01:15+0700

		2024-06-04T08:49:22+0700

		2024-06-04T08:49:22+0700

		2024-06-04T08:49:22+0700

		2024-06-04T08:49:22+0700

		2024-06-04T08:49:22+0700